Ofício 1- 585/2025
•Rdr...315%,R7g,....~1CON.

De: Cleonice F. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 15/05/2025 às 11:33:08

Setores envolvidos:

GAP

Ofício 0136/2025/SAPL/DG/REQ.0054/PROTOC.332

Cleonice de Jesus Felisberto
Chefe de Departamento de Governo

Anexos:
Oficio_0136_req_0062_protoc_332.pdf

1Doc

Câmara Municipal de Ponte Nova (NIG)

1111111111111E11
PROTOCOLO GERAL 553/2025

Data: 15/05/2025 - Horário: 17:49
Administrativo

1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ponte Nova, 12 de maio de 2025.

À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício n° 0136/2025/SAPL/DG, requerimento n° 0054/2025 - protocolado n°
332/2025, de autoria do Vereador Emersânio Carvalho Pinheiro, a qual solicita informações sobre o
a situação das capelas velórios no município.

Seguem abaixo as informações de todas as unidades:

. PR Funerária Ltda (Matriz) - CNPJ: 46.469.663/0001-50
Av. Custodio Silva, 1002 Térreo, Centro
Estabelecimento vistoriado em 30/09/2024, foi notificado a realizar adequações, após o cumprimento
destas o alvará Sanitário foi liberado em 09/01/2025.

. PR Funerária Ltda (Filial), CNPJ: 46.469.663/0002-31
Rua Dona Maria Pacheco,215 Capela, Sagrado Coração de Jesus
Estabelecimento vistoriado em 30/07/2024, foi notificado a realizar adequações, após o cumprimento
destas o alvará Sanitário foi liberado em 30/09/2024.

. Companhia Brasileira de Serviços Funerários Ltda (Matriz), CNPJ: 27.630.446/0215-87
Rua Dr. Leonardo, 85, Centro.
Estabelecimento vistoriado em 16/08/2024, estabelecimento em acordo com legislação, alvará

Sanitário foi liberado na mesma data.

. Companhia Brasileira de Serviços Funerários Ltda (Filial), CNPJ: 27.630.446/0059-72
Rua Luiz Martins Soares Sobrinho, 310, Centro
Estabelecimento vistoriado em 29/06/2024, estabelecimento em acordo com legislação, alvará
Sanitário foi liberado na mesma data.

. Companhia Brasileira de Serviços Funerários Ltda (Filial), CNPJ: 27.630.446/0058-91
Av. Nossa Senhora das Graças, 185 - Lote 3 Q 19, Guarapiranga

Estabelecimento vistoriado em 21/12/2023, foi notificado a realizar adequações, após o cumprimento
destas o alvará Sanitário foi liberado em 16/08/2024.

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Te!: (31) 3819-5454

1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

. Funerária Paz em Vida Ltda (Matriz), CNPJ: 13.539.653/0001-95
Praga Dom Helvécio, 19/Edif Cecy, Guarapiranga:
Estabelecimento vistoriado em 05/02/2025, estabelecimento em acordo com legislação, alvará
sanitário liberado na mesma data.

. Funerária Paz em Vida Ltda (Filial), CNPJ: 13.539.653/0005-38
Rua Luiz Martins Soares, 376, Centro
Estabelecimento foi interditado parcialmente em 27/08/2024, devido ao oficio n" 425/2024/4aPJPN,
aberto processo administrativo e após o julgamento este foi multado e mantida a interdição parcial,
foi solicitado pelo proprietário um prazo de 6 meses para realizar as adequações necessárias na data
de 10/01/2025, as obras estão em andamento.

. Funerária Paz em Vida Ltda (Filial), CNPJ: 13,539.653/0004-38
Av. Nossa Senhora das Graças, 194 Loja 16-Q7, Guarapiranga
Notificado a realizar adequações 04/01/2025, prazo de 06 meses para a execução, houve mudanças
no projeto devido as edificações serem antigas, as obras estão em andamento.

. M. A. C. Funerária Ltda (Filial), CNPJ: 20.348.686/0007-09,
Av. Dr. João Evangelista de Almeida, 1377, Sagrado Coração de Jesus
Notificado a realizar adequações em 04/04/2025, prazo 60 dias para apresentar cronograma para
realizações das obras.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos
colocamos a disposição para os demais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 — Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Tel: (31) 3819-5454

1)

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AF22-2D3A-12E2-CD59

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF XXX.XXX- ) em 15/05/2025 11:34:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/AF22-203A-12E2-CD59